АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗАКЛИНЬЕ

РАМЕШКОВСКИЙ РАЙОН

ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.02.2021                                                                                                           № 15-па

с.Заклинье

О внесении  изменений  и дополнений  в  план
мероприятий по приведению  качества  питьевой  воды

в соответствии с установленными   требованиями

на территории  сельского  поселения   Заклинье

Рамешковского района Тверской области

        В соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в Российской Федерации», Федеральным  законом  от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»,  Уставом сельского поселения Заклинье    администрация сельского поселения Заклинье Рамешковского района Тверской области   постановляет:
1. Внести изменения и дополнения в постановления администрации сельского поселения Заклинье от 13.07.2018 № 36-1-па,  №19-па от 01.03.2019, 3 73-па от 17.05.2019  « Об утверждении  плана мероприятий по приведению качества питьевой воды в соответствии с установленными требованиями на территории сельского поселения Заклинье  Рамешковского района Тверской области»    и изложить его в следующей  редакции (прилагается).

2. Направить план мероприятий с дополнениями и изменениями  в Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Тверской области в Бежецком районе.

3. Разместить настоящее постановление для обнародования на стенде для обнародования нормативных правовых актов в здании администрации сельского поселения Заклинье и на официальном сайте администрации Рамешковского района Тверской области в разделе сельское поселение Заклинье в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением  настоящего  постановления оставляю  за собой.

5.Постановление вступает  в силу  со дня  обнародования.

Глава сельского поселения Заклинье                               Т.А.Журавлева

	СОГЛАСОВАНО:

начальник территориального отдела                                                     Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Тверской                                                                   области в  Бежецком  районе

_________________  Е.А.Звездочкина

«___»___________2021 г.

М.П.
	                                  УТВЕРЖДАЮ

  Глава сельского поселения Заклинье
                         Рамешковского района

                                  Тверской области

             ____________ Т.А.Журавлева

               «    »                           2021г

                               ПЛАН

мероприятий по приведению качества питьевой воды в соответствии с установленными требованиями на территории сельского поселения Заклинье
Рамешковского района Тверской области

                                                                                                                     Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Заклинье
от 11.02.2021 № 15-па
Цель: обеспечение  населения питьевой водой нормативного качества и в достаточном количестве в интересах удовлетворения жизненных потребностей и охраны здоровья граждан.

Задачи:
- улучшение и (или) доведение качества питьевой воды в соответствие  с требованиями санитарных правил и норм (СанПиН 2.1.4.1074-01);
- обеспечение надежности и бесперебойности работы систем питьевого водоснабжения и водоотведения;
- внедрение современных технологий, повышающих эффективность работы объектов жизнеобеспечения;

- обеспечение охраны окружающей среды и экологической безопасности при  эксплуатации объектов систем водоснабжения и водоотведения.
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполне-ния
	Ответственный

исполнитель
	      Финансирование
              (тыс.руб)

	2021
	2022
	2023

	1.
	Проведение технического обследования централизованных систем холодного водоснабжения
	ежегодно
	Обслуживающая организация,

 администрация сельского

поселения  Заклинье
	без

финанс.

	без

финанс.

	без

финанс.

	2.
	Ограждение зоны санитарной охраны первого пояса (ЗСО) артезианской скважины с.Заклинье
	2021 год
	администрация сельского

 поселения Заклинье
	50

	-

	-

	3.
	Ограждение зоны санитарной охраны первого пояса (ЗСО) артезианской скважины д.Петраково
	2022 год
	администрация сельского

поселения Заклинье
	-

	50

	-

	4.
	Ограждение зоны санитарной охраны первого пояса (ЗСО) артезианской скважины д.Алексеевское
	2023 год
	администрация сельского

поселения Заклинье
	-
	-
	50

	5.
	Ограждение зоны санитарной охраны первого пояса (ЗСО) артезианской скважины д.Лядины
	2023 год
	администрация сельского

поселения Заклинье
	-
	-
	50

	6.
	Благоустройство территории в ЗСО 1-го пояса артезианской скважины с.Заклинье.
(вырубка кустарников и скос травы зоны санитарной охраны 1 пояса артскважины)
	2-3 квартал

ежегодно
	администрация сельского

 поселения Заклинье
	без

финанс.

	без

финанс.

	без

финанс.

	7.
	Благоустройство территории в ЗСО 1-го пояса артезианской скважины д. Петраково.
(вырубка кустарников и скос травы зоны санитарной охраны 1 пояса артскважины)
	2-3 квартал

ежегодно
	администрация сельского

поселения Заклинье
	без

финанс.

	без

финанс.

	без

финанс.

	8.
	Благоустройство территории в ЗСО 1-го пояса артезианской скважины д. Лядины.

(вырубка кустарников и скос травы зоны санитарной охраны 1 пояса артскважины)
	2-3 квартал

ежегодно
	администрация сельского

поселения Заклинье
	без

финанс.

	без

финанс.

	без

финанс.

	9.
	Благоустройство территории в ЗСО 1-го пояса артезианской скважины д. Алексеевское.

(вырубка кустарников и скос травы зоны санитарной охраны 1 пояса артскважины)
	2-3 квартал

ежегодно
	администрация сельского

поселения Заклинье
	без

финанс.

	без

финанс.

	без

финанс.

	10.
	Производственный контроль качества питьевой воды централизованных систем холодного водоснабжения в с/п Заклинье
	 4 раза в год
(по сезонам года)
	администрация сельского

 поселения Заклинье
	6

	6

	6

	11.
	Производственный контроль качества питьевой воды в общественных колодцах
	4 раза в год (по сезонам года)
	администрация сельского

поселения Заклинье
	6

	6

	6

	12.
	Приобретение и установка станции обезжелезивания на артскважину с.Заклинье
	2021 год
	администрация сельского

 поселения Заклинье
	100

	-

	-

	13.
	Приобретение и установка станции обезжелезивания на артскважину д.Петраково
	2022 год
	администрация сельского

поселения Заклинье
	-

	100

	-

	14.
	Приобретение и установка станции обезжелезивания на артскважину д.Лядины
	2023год
	администрация сельского

поселения Заклинье
	-
	-
	100

	15.
	Приобретение и установка станции обезжелезивания на артскважину д.Алексеевское
	2023 год
	администрация сельского

поселения Заклинье
	-
	-
	100

	16.
	Обеспечение безопасной эксплуатации централизованных систем водоснабжения
	в течение всего периода
	администрация сельского

поселения Заклинье
	без

финанс.

	без

финанс.

	без

финанс.

	17.
	Чистка и дезинфекция общественных муниципальных колодцев
	2-3 квартал

ежегодно
	администрация сельского

поселения Заклинье
	10

	10

	10

	18.
	Ремонт общественных  муниципальных колодцев
	2021-2023 годы
	администрация сельского

 поселения Заклинье
	30

	30

	30

	19.
	Капитальный ремонт водопроводной сети с.Заклинье
	2022 год
	администрация сельского

поселения Заклинье
	-
	ППМИ

800
	-

	20.
	Капитальный ремонт водопроводной сети д.Лядины
	2023 год
	администрация сельского

поселения Заклинье
	-
	-
	 ППМИ

800

	21.
	 Промывка   водозаборных сооружений централизованных систем холодного водоснабжения с/п Заклинье
	ежегодно
	Обслуживающая организация
	без

финанс.
	без

финанс.
	без

финанс.

	22.
	Обеззараживания воды путем  хлорирования

(по результатам

лабораторных

исследований)
	По мере

необходимости

	Обслуживающая организация
	без

финанс.
	без

финанс.
	без

финанс.